faciat quis ad usurā pecunia posuerūt. *Ezechielis. xviiij.* Ad usurā non com
modauerit et ampli nō accepit. *Exod. xxiij.* Si pecunia mūrua dederis po
pulo meo paupi q̄ habitar eccl nō frigeb q̄si exacerbas nec usuris opprimes
Uerbū qdem usurā hebraice rībō dī hoc est bissung. nec ab re. Nam usur
tanta vis inest ut paupes penit' exhauriat ac sanguinē eoz sudoreq̄ colu
mar in torū. Ut dicitis vobis quid ē licet fenerare alienis nō aut frībō vīs.
Uerū audi David. pphera dicentē in libro psalmor. Quis ascēdet in mon
tem dñi. et. q̄ nō dedir pecunia suā ad usurā. Ex his qdem q̄ dā sūne ma
nifestū cē p̄t a nullo hōle tibi licere usurā cape. Si qdem cū dī in *Ezechielē*
vbi supra. Uslurā nō cōmodauerit et ampli nō acceperit. et postea in libro
psalmor. Qui nō dedit pecunia ad usurā. neq̄ frat̄. neq̄ cuiuspiā alteri
hominis sit mentio. neq̄ sit quoq̄ exceptio personarum.

Caplīm. xlvi. In quo iudei ex quodā noīe cōuin
citur q̄ usurā cape nō debet et iudeos auarissimos
esse confirmat. *Christianus cōtinuat.*

Im ad aliud venio. Appellatio vos iudei nos christianos edo
mitas quasi nos descēderim ab edom: que origine p̄ncipem ab
Esau duxere. *Gen. xxv.* Quā ob cām vocatū est nomine ei⁹ edom.
Iacq̄ si ab edom delēdīm⁹ nos christiani: cōsequētūcē nos
eis fr̄s vīos. Vīj est ut nullo pacto nos despiceret debeat⁹ neq̄
a nobis capere aut exēpētare usuram. Deuteron. xxvij. Non ab hominab
ris idūcum quia fr̄ter tuus est dicitis quoq̄ atq̄z constauerit asseueras vob
is permīssum esse a deo magnis gentibus fenerari. Ut non aduertist⁹
quod scriptum est Ecclesiastici. octauo. Noli fenerari homini fortiori te q̄
si feneraueris quasi perditum habe. Hinc ut deum vestra auaricia ad ira
cundiam prouocetis. *Esaie.* quia quaglimo septimo. Propter iniquitatēz
auaricie eius natus sum et percussi cum Ec auaricia quidem iuncta vobis
iudeis esse videtur. Quod vel hoc maximo arguento pareat q̄ fratrem
vestrum vendideritis pecunia numerata. Item *Genesis.* tricūmo septimo
Metius ut renundetur *Isinahelites.* Quem locum exponens Rabbi Sa
lomon et Caldaica interpretatio. dicunt venditum fratrem ob auariciam.
Hinc Ecclesiasticus ait. Hic enim animam suam venalem habet. Psal
mo. quarto. Multū dicunt quis ostendit nobis bona. Huiusmodi aures
Rabbi Salomon iudeos plane censer. De auaricia arq̄z ipso homine au
aro scriptum habetur. Auaro nihil est sceleratus. Quid superbis terra et ci
nis. Nihil est iniquius q̄ amare pecuniam. Item *Ezechielis.* viiiij mo
cundo. Lomplosi manus meas super auariciam tuam quam fecisti. Ma
lachie primo. Quis in vobis est qui claudat hostia. et incendit altare meū
gratuitū. Hinc etiam exēratus est auaros propheta Abacuc. secundo.
Ei qui congregat auariciam malam domū sue ut sit in excello. Quod si
tibi o iudee coidi vīaq̄ est et feneres: sequare illum modo anime tue salutē
amas. Qui dicit Mōuerbiorum. decimonono. Feneretur domino qui m̄
seretur pauperis. et viceſtudinem reddet ei. Ecclesiastici. xix. Qui facit m̄
sericordiam feneratur p̄ oximo suo. Antea et supra dicti alias tibi o iudee
stultum hominem tot rantaq̄ possē interrogare ut vix septem sapientissimi
viri illius interrogatiōnibus satisfacere valent.

Cap. vii. In quo fit sermo de ecclia vel magna de qua
stultus iudeus paulo ante loquitur erat deinde iudei perdi-
ti consilij homines esse dicuntur. Christianus continuat.

Non crescat ut opus in presentia misericordia sermonis legius pra-
here. Et cludebas tu quidem supradicti tibi videbatur acute: opor-
ter ceteras nras atque edes ac tempora ampla et atque magna. qd in
eisdem in multis locis rotingar nob videre deum nostros dicens
solemus. Esto equidem Nam et in libro psalmorum legimus. Con-
siderabo tibi in ecclia magna. Baruch. iij. Israel qd magna est domus dei et
ingens locus possessionis eius magnus et non habet finem. Certe nullus extinset ho-
mines viuentes qd possit extruere dominum magnam qd digna videri posset dicit
domus dei. Paralopomenon. ii. ca. ii. Quis ergo poterit pulchre ut editi
ter ei digna domum. Putas qdem o Rabbi deu nostri hinc sollicitum esse plu-
ritum oportere qd videt lab oibus et in omnibus locis: sese talem exhibet.
Nam vero oportunitur incidit ut vos iudeos tecum ppter appellent p diti coll
la. Quis tales non esset: vtqz sciret qd scriptum est Exodi. xxi. In oī loco in
quo memoria fuerit nos mei: veniam ad te et benedic tibi. Malachie primo
Ab oī em solis r̄sig ad occasum magnū est nomē meū gētibz et in omni lo-
co sanctificat et effert nomē meo oblatio mūda. qd magnū nomē meū in ge-
tibz dicit dñs exercitū. Et hec qdem r̄ba vos iudei peccati custoditis
quā nos christiani. neqz difficile est ea custodire. Proverbi. xv. In omni lo-
co oculi domini.

Cap. xlviij. In quo iudeus castigatur qd multa que de
iacob patriarcha dicuntur minus credantur.

Tu etiā o Rabbi arbitris plane cū Jacob deū nō collecta-
rum esse: hec qdem psuasio tibi est (ni fallor) ex Talmuđ
ver textus tuus apte tra habet. Apparuit ei deus apparuit ei
deus. Ecclesiasticus. xlvi. In lege dñi cōgregariōes. Judicauit vi
dic dñcum Jacob et in fide sua pphatus est ppheta et cognit⁹ est
in r̄bis suis fideli⁹ qd videt deum lucis. Insup dicit si deus ille fulsis cū quo
Jacob lucrat⁹ est: nō r̄tqz dirissit ad iacob dimittit me. An nō etiā ad moy
len ita locutus Exodi. xxvij. Dimittit me ve irascit fur⁹ me⁹ etra eos Rur
sus dicas nemine⁹ deū videri posse. Quid ergo: Nōne scriptum est Gen. xxxij.
Videt dñm facie ad faciem et salua fca est alia mea. Exod. xxix. Logbat autem
dñs ad Moysen facie ad faciem sicut solet loq̄bō ad amicū habet qd consue-
tudinē iudei qd posterioris pres neqz bōs neqz cuiusqz alalis qd rupedis co-
medat tecum videlicet qd ab illa pte claudicat face⁹ fuerit iacob⁹ exulta cuius
angelo. Gen. xxvij. Terigit nerui femoris ei⁹ et statim emarcuit. Ipse vero clau-
dicabat. quā ob cām nō comedat filii isrl̄q emarcuit in femore iacob⁹ sicut
pñcem dñe eo qd retigerit nerui femoris ei⁹ et obstupuerit. Iā hic considerādus
est tibi o iudee an huius etiā pcepta angelus eis yobis tradidit. Certe mi-
nime reor et ideo ut loqui ceteros te moueo et ozo.

Cap. xlir. In quo nou⁹ modus ponitur quo iudei circum-
cisionem faciunt suis prolibus.

Go: quāq̄ in usus auditorius sis: alia: quam referam: lude/
oy plurudo: re cui circūcisionem aliquis puer facere debet
iuxta sue legi traditionē Gen. xvii. Infans octo dierū circūci-
deretur in vobis: cum puerē sibi sellas duas quas mirū pīus
in modū ornatās p̄ sua quisq̄ facultate cōponunt. Quārā
terā sedendo occupat is qui puerū manib⁹ tenet dum circūcidat. Reliqua
vacua relinquit nec in triduo occupat ab aliquo sedētē quisquis erat ille
fuerit. Si quidē nemī dignū sati pūrāt̄ qui illi insidet̄ excepto helia cui
soli etiā gara credit̄. Hunc etē adēt̄ cum pūrāt̄ īm̄ firmissime credunt̄
qui respondeat̄ cū alijs simul. Amen. post finē tēz dicte pro more orationē
Cum igit̄ p̄cept̄ tu sit iudeis vt pueros suos recēter natos oētaū die posse
parti intra horā oētaū arq̄ nonā circūcidant̄ Gen. xvii. Et circūcidit̄ cum
oētaū die sicut p̄cep̄erat ei de⁹. Et adēt̄ cum oporteat: vt ipsi credūt̄: hell
am. Ac in multis locis nonnunq̄ vna eadēq̄ hora plures pueri circūcidāt̄
vt helias in diueris locis vna eadēq̄ hora necessario adēt̄. Qd si igit̄
ipm̄ helias rante virtutis esse pūrāt̄ vt hoc facere p̄. Sit: quāt̄ omagis id cre-
dant oportet̄ dēū possi quib⁹ helias ipm̄ fecit arq̄ ranta tribuit virtutē. Quid
ligur dubitāt̄ dēū simūl in multis arq̄ diueris locis esse posse?

Caplin. I. In quo iudeus respōdet̄ ad monitionē qua de
nonissimo die cogitare debebat et suos solūm̄ beatos fore af-
firmat quāq̄ id mentiatur. **I**udeus.

Quod me admonuisti o christiane ve nouissimū diem vite meā
memorēgas tibi agō si tamē id factū eset nō ex tuo cōsilio: h
p̄ nō modulo. Ex̄ est em̄ q̄ non tandem mori oportebit: vt poe-
ta quidā haud ignobilis ait Longius aut propius mōs sua
quēq̄ maner. Sed qd nunc hacin p̄t̄ poetas adduco: cū ad-
sint pphete in eandē seneātā locuri Thobie. rh. Tēpus est ergo vt reuertar
ad eum q̄ memisi Job. xxviii. Nescio em̄ q̄dū ubilis: et si postmodicū
collat me factor meus Iudez. xiiii. Luncis diebus quib⁹ vniū milito. expe-
cto donec veniat imitatio mea Ps. Precisa est velut a texente vita mea: dē
adhuc ordiner succidit̄ me de manē vīq̄ ad vesp̄erā finies me. Et multa qui
dem in p̄sentiarū adducere possem ad han̄ rem facientia. h que muic ramē
breuitatis studio p̄cere volo. Cuiusmodi sunt que in libro psalmon̄ pas-
sim dēphendūtur. quale illud in p̄mis Quid est homo q̄ memor es ei⁹ aut
filius homis: qm̄ visitas eū. Item in eodem psalmon̄ libro homo vanitatis
similis factus est: dies ei⁹ sicut umbra preterierunt. Ex his aut̄ euidentissi-
me pacet mihi nullo p̄actro epus fuisse tua admōnitōe. sed potius deo gra-
tias agendas a me esse qui tra nos per pphetas premonuerit ne salutem
anīme nostrae negligamus vñq̄ hinc illud Eſaiæ. xxvi. Tu autē eruisti atam
meā ve non perire. proiectisti post tergū tuū om̄ia peccata mea. Quare te ob-
secro domine de⁹ meus ve aliquāto adhuc tpe mihi parcere velis. In quo
queam vitam meā in melius instituere. Qd̄ dauid regius pphera de se pre-
sentiens hūc in modū locutus ad dēū Remitte mihi dñe ve refrigereret prius
q̄ abeam et amplius non ero. Ex his quoq̄ oīibus supradictis maximū ar-
gumentū bone spei nobis relictū est post mortem. v̄pote nostrā alas n̄as
ad dēū et quo prodierunt: vcluci ad suūm̄ c̄reptorez reuerturas iuxta illūs

M. v

Ecclesiasticus xii. Et reuerterur puluis suu terraz suam unde erat et spissus re
deat ad euz qui dedit illu. Quo fit ut sanguinum vobis sit o christianino
guis de vestri. Nam et nos utique scimus deum paribus nostris misericordia panes
decedo quo resercent Epod. vii. Ecce ego pluia vobis panes de celo. Et alibi.
Panes quod de celo dediti eis. Et nos quidem iudei miseris argu exiles multa pa
nostris qui et ipsi pfecto multa paui sunt religionis amore. Hinc illud ps.
tuus. Itet id est alibi. Quia multum replete sumus anima nostra obprobriu
abundantibus et despicio superbitis. Ex quo adiudicetur et haud dubie nos
motimur et in gaudiu volutum venire. Quos alios putas diuinum voluntate in
telligere et dicra uba Ecclesiastici quod nos iudeos cum nec christiani quidem euz
essent quibus dicere potuisse. Tunc videtur vos o christiani miseris
pien. v. Mihi sunt quos habuum aliqui in derisione et in similitudinem et in
obprobriu nos insensati ritac illorum existimabimus infamia et fine illorum
sine honore. Ecce quo copulari sunt inter filios dei et inter scotos vos illorum
est errauimus a via veritatis et iusticie lumem non luxit vobis. hic itaqz ter
ram quem modo adduxi si vos christiani recte intelligere vellentis sineretis in
dubio nos cum pace bona vivere more nostro.

Cap. li. In quod iudeus redarguit quod panem se celi comedisse ia
ctitet. Deinde de vero pane celesti Christianus loquitur.

Christianus. O populus patrum consilij: nondum desinis incep
tire. Adhuc placet imitari religia patrum tuorum. Sed hec imita
di puerum natura ferme in vobis fecit. Hinc scriptum est. Re
giu. iii. ca. xvii. Nam filii coru et nepotes sicut fecerunt patres sui
fca faciunt vel in presenti diez. Pudeat ne te tuorum mediatori
sup cuncte solitos esse Numeri. xxi. Anima nostra naufragat super cibo isto le
dixerat supra de pane nostro sacramentali. qui tam panis multis variis quod
dis in scripturis vestris figuratur regitur magis etiam et claris quod in nostis
Erod. xxxi. Et pones supra meam panes propositionis in conspicuus meo
semper. Sup que verba vestri doctores arguunt Rabbi dicunt risam semper
euia etrissime non alium panem ullum deum significare voluisse quod vere illud ce
lestis de quo loquor figuram recram ac veram: qua et significatur vestris pa
nem abolitum iam dudum esse. Figura autem huiusmodi est Eutitici. xvi. Non
nam tabernaculum meum in medio vestri: et non abieciet vos aua mea.

Cap. iii. in quo de pane iudeorum paschali. et venerabilis in
sacramento dissertat quod verus panis celestis est. **C**hristianus

Gest mos vobis o Iudei ad diem paschatis quot annis ex partibus familiis vestris singulum quemque placenter facere et fari na aqua commixta non fermentata quia tunc mox affigunt parieti alto in suis edibus ut ab omnibus cerni possit. Hac quoque placentem arbitramini virtutes habere ad varios morbos curandos Meque purrescere vnde aut mucore corrupti coquere benedicta a vobis. Si igit vos iudici tam vilissimo pari tantum exhibetis honorem: tantumque ei inesse virtutem puratis: quid est obsecro quod nobis christianis nostro celesti et viuo patiente facere illud minime licere clamatis: Et hic quidem panis viuus de celo descendit ac sepe tractari gemitus sua spora a nephantissimis hominibus et tandem crucifixi pro nostra omniu[m] salutem. Hic est reuera panis ille purus qui nunc purrescet neca vermis absumetur. Exod. vi. Et non copuruit neque vermis inuenitus est in eo. Preterea huius panis dulcedine admiranda figura non preterea aliqua. Exodi ibidez Gustus eius quasi simile cum meli. Item ps. Gustate et videte quoniam suauis est dominus. Iudez. Suavis dominus amictus et miserationes eius super omnia opera eius. Judei an nondum tibi sat saperetur ad credendum nostrum panem esse verum illum panem quod de celo descendit. Merito equidez maxime cum dicit Gustare et videte quoniam suavis est dominus Quo enim pacto possibile est gustare quod suavis sit aliquis siue is homo sit siue maior aliqua creatura: seu deus: nisi in cibum sumatur Ergo concedas oportet in figura a propheta dictum id esse de pane sacra mentali et celesti.

Caplin. liij. In quo panis celestis verus deus agnus dei appellatur qui pro nobis tulerit peccata mundi. **I**Christus, continuat.

Huiusque panis: de quo iam dixi tante fuerit virtutes ut omnes sustulerit languores Esiae. liij. Vt et languores nostros ipse erit et dolores nostros ipse portaverit. Legitur in histo rias vestrum inquit patrum vestrorum in derruz portasse. Leviticus. xvi. Portauerit hic: cuius omnes iniuriantes coru[m] in terra solitudinis et dimisus fuit in deserto. Quod si hoc ita est: multo magis credendum est illum portasse peccata nostra: qui sub hinc illius figura recte figuratus est. Atque hic in dubio agnus ille fuit de quo scripsit Hieremie. xi. Et ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimam. Item Esiae. liij. Sic ousi ad occisionem ducitur et quasi agnus coram condente obmuresceret non aperte os suum. Judei consideratio huius agni mansuetudinem qui ob nostram omnium salutem dignatus est ad iustum se patri sul descendere de celo et fieri mortalis homo cum esset suamet natura immortalis.

Caplin. liij. In quo cum iudei resurrectiones sperent quedam eorum consuetudo aperitur que est de eadaveribus sepeliendis et quam defunctis penam imponant cum ceteris erroribus.

IChristianus continuat. **D** vi

Q uoniam autem iudei firmissimam habent resurrecti spem a mortuis in carne et spiritu. Vix illud Job. ix. Scio quod redemptor meus vivit et in nouissimo die de terra surrecturus sum. hinc nunc quandam adducere volo. praeceudine quam habet ars seruati ipsius dei circa funeris suorum humationem. Quod sicut et ipse hauius est Nam priusque suorum funerum cadaveria terre committantur: ea lauata aqua sub calida addentes insuper preces multiplices ut scilicet hoc pacto ad deum pura et mundata venire queat. Quia pacto oportet simul et virtutum liques cum funere procedunt ad locum vestrum ubi sepeliendum est. Postquam autem sepeliverint ipsum cadaver mortis illius abire festinatur quodcumque post circulum ne ultimum in descendendo deprehendatur. Cum tamen quidem rei hec esse causa puratur. Nam in ea sunt sententiae iudei omnes ipsi migrare. Si vero monendum per petram quod gestis cum corpore et anima dicatus fuerit: illi in tumulo penitus per petram illius purgadis subire ac pati. Si quidem iudei purgato: illi nullum ponunt. Penitentia autem hominis esse agitur. Quapropter in humano est corpus minus vel alius verius disponitur rotum corporis percurrentis donec in faciem veneri. Ibi enim primo mortuus nisi acumen appetitum pena maxima esse putatur quod ab hoste excoquitari potest. Atque hec quodem pena hebreorum exprimitur. habibut hoc est pena. habes te hoc est tumuli siue sepulchri. Igis dico nam acumen illius mortui hoc pacto a mure primordium: vociferatione: quandam facit terribilem mortuus ipse a deo ut audientis animus viri proferre queat tantum clamorem. Quem etiam clamare quod primus audierit: cum firmissime credere illo praesertim anno moriturus. Unde hec causa est illius rite festinatio. Alia quodem hominis deirameta sunt quod circa mortuorum suorum humationem obseruantur: quod si narrare velle: dices me deficeret.

Capitulum. iv. In quo stulti iudei credunt sibi post resurrectionem futurum a deo conuiuius Christianus continuat

Abia ita deliramenta iudeorum referenda sunt. Nam credunt ipsi iuxta suarum scripturarum traditiones post ipsam resurrectionem certe futurum ut conuiuum ipsius a deo paretur celebrandum. In quo ad summam vestrum hilaritate a deo excoquabitur: ut proprie sunt accipientes insuper tunc primam longe sue expectacionis consolatione certissimam ex eo quidem maxime quod in fide sua praestansissimi inueniuntur sunt. Nam credunt ipsi iuxta traditionem resurrectionem a deo excoquabuntur: ut proprie sunt accipientes ad huius conuiuum vocati fuerint: eisdem praeferunt latencies. percepit autem quod secundum dei voluntatem vestra pegerunt. Huius sane cena prima omnia est iudeorum omnibus qui iudeorum fidem atque religionem receperunt ab initio scilicet circumcisiois quam primus Abraham sese circumcidit iuxta dei preceptum. ad ultimum vestris quidem soli hec primitio facta est super masculinus sexus isti sit quod circumciduntur: sed et multe rabi omnibus et quicunque iudeorum fidem religionem ampliauerunt et aueruntur. De hoc quidem conuiuio ita legitur Esdr. viii. cap. ii. Surgite coniuicti gaudium ut vos dicitis. Ideo excellere omne gaudium mundi. Quando hoc tales coniuicti deus ipse nobis parabit. sic enim dicere cosecutus. Ad quod quidem conuiuio referuantur a deo vincere ghibetur optimum quod in vicinis engaddi creuisse sumissime a nostris creditur quod et factum ab initio

mundi quo tum suos exhilarabit amicos. Esale. xxvii. In die illa vinea
meri cœtabit ei. Ego dñs q̄ seruo et repete ppinabo ei. Ps. Quia calix in
manu dñi vini meri plenus mixto es.

Caplin. lvi. In quo dicitur ex quib⁹ cibis cōstabit hoc stu-
tum iudeorum cōuiuum. **D**ictor loquitur.

Hoc quidē cōuiuum et quod dicū est et vīnu ipse q̄ parabit: san-
ctificabit ac bñdīcet sol⁹ Et rīz ac cōstabit et duplīcī gñc feru-
lop carnū vtore et pīscū. Aliia autē q̄ hunc cōuiuum vīnu erū
ad elsum. ipm q̄ deū et nullū aliū pauſe firmiter credunt iuxta
illud. Ps. Qm mee sunt oēs feresiluas Sed et ob nullā alias
cām q̄ hui⁹ sc̄z cōuiuum de⁹ hec duo alialū gñia ab iūcio creauit bouē magi-
mū. maximiñg pīscem. Neq; horū alialū vīla cōpartio inueniri p̄t ad reliqua
alalia. Et pīscis qđem ipse ab iudeis nō atur leuiathan. Et rībi in sacris līs
teris legit latine dracs apud hebreos habet leuiathan Bouem at suo ser-
mone appellat schozhaber sed quē de⁹ creauit. Nec cōstet behemoth nūcu-
pant. habet p̄trea in suis libris ip̄i iudei q̄ necārio opus sit deo huīdi p̄t
ulli parare ppter mirabilē illoꝝ duox alialū fortitudinē. Lū autē parare
voluerit: iubebit p̄fēltim vñū in locu affore bouē simul et pīscem vt macten-
tur arg⁹ ad tm cōuiuum parētur. Ut nemo tūn erit q̄ appropinquare audet
bit cū occidētur ppter terribilitatē suar⁹ faciēt ac fortitudinē. Job. xl. Ip̄
se est p̄cipiū rīaz dei q̄ fecit oēs bellici agri ludent ibi ec. Ps. Iumentu
fac̄sum apud te. Et bos quidē īndicis comedit fēni qđ de mille afferit mō-
tibus. Esdr. iiiij. cap. vi. Et dediti behemoth vñā p̄tem q̄ siccata est tercio
die re in habiter in ea vībi sunt montes nūle.

Caplin. lvii. In quo plura cōtinuantur de hoc futuro iū-
deorū cōuiuio et de boue qui tunc mactandus erit.

Christian. loquitur.

Nostandū hic est q̄ in hoc capitulo vīb⁹ Enoch legit nō enoch sī km
hebraicā rīatē legēdū est behemoth. Et ipsi qđē leuiathanā mag-
nitudo rāsa ē vīremo posset describēdo explicare. Si tñ de ea alē
qđ legere voluerit: reuelue lib⁹ Esdr. iiiij. ca. vi. Job ca. x. et pīscia
ie. xxvij. In die illa vīsitarib⁹ nos dñs in gladio suo. duro grādē
et fortis lug leuiathan serpentē vecten. Lūc⁹: quocabili illa dñs creator et corū
permittet erg⁹ ipa pugnā inire ac pugnare mutuo fatigata cōcidēt in terram.
Vñ facile occidi possint. Sed pri⁹ bos ipē diffugiet hac arg⁹ illac cū combi-
bus suis q̄ simul cū eo a deo creata sunt. Ps. Et placebit deo lug vitulum
nouellū cornua p̄ducēt et vngulas cōtra leuiathanā ipm. Ut vō contra ipse
assurget leuiathan venientē ī occursum boui squamis syndiq⁹ munis⁹ terribi-
lib⁹. Job. xl. Corp⁹ illius q̄si scuta fusilia et cōpactū squamis sepmēntib⁹.
Mot vero deī cogredientiū pugnā vt dictū est. De qua pugna. Job. xl.
Memori belli nec vītra addas loq⁹: cū sublat⁹ fuerit: timebuit angelis. Vīz
neutri tamē horū cū fortū alialū supare poterit ppter sc̄z fortitudis equali-
tate. Sed dñs ipse misere⁹ sui populi gladiū eximer inuaderet. vñq; arg⁹
occider. Esale. xxvij. In die illa vīsitarib⁹ dñs in gladio suo dura et grādi et
fortis supleuiathan serpentē vecten et lug leuiathan serpentē tenue sum et oc-
cider cetu q̄ in mari est. Job. xl. Qui fecit enī applicabit gladiū ei⁹. Ps. iij.

Tu confregisti capita draconis dedisti eum escam populis ethiopum. Idez
Diaco iste quem formasti ad illudendum ei hinc itarim post se se dominus ac-
tinger ad preparationem tanti conuiuii quod suis exhibebit amici. Ps.
11. Concedit eum amici diuident illum negotiatores. Esaias. xv. Et faci-
et dominus exercitum omnibus populis in monte hoc conuiuum pinguium
pinguium conuiuum vindemite. conuiuum pinguium medullariorum.

Capitulum. lviii In quo de gaudio isti? qui uiuii que-
da deliramenta adiunguntur et qui deinde illi sunt
qui buiusmodi conuiuo intererunt.

Dicitur loquitur.

Huius sane eouiuij tanum erit gaudium: ut si vnda totius ma-
ris atramenorum esset esset omnes arbores herbe. atq; fructu-
ces calami scripторum. homines insug omnes scribe non pos-
sent ramen explicare illud. Et ergo hoc gaudium non equale om-
nibus. Huius namq; his erit qui plus in terris iniuriarum
contumelie ac tormentorum pro deo passi sunt. Sed et haec quoq; qui dierum
festorum celebritates diligenter obseruauerunt. Presertim autem diem et
festum ieiunem pascharia ob memoriam exitus israel de egypto. quem quidq;
diem celebrandam esse dominus instituit. celebrandum inq; decima qua-
rum agnum paschalem deuorari iusticab omnibus iudeis hoc quidem pa-
rato. ut in libro numero rum scriptum est. Cum pedibus caput eius argo in-
mederunt quo institutum est: hi sunt veri dei amici et proinde participes
cantorum gaudiorum conuiuii predicti. quod ab eterno suis parauit ami-
cis deus.

Capitulum.lix. In quo exprimitur quo ritu iudei
agnii paschalem deuorent et de clamoribus ac super-
stitione illorum.

Dicitur loquitur.

Hoc nunc aduentendum est iudeos in eis agni paschalis seden-
do ipsum comedere cum ramen id stando facere debeant. Nec
hoc quidem satis esse purant sedendo reporte agnum comedere
paschalem. quem et insuper plurimum sibi quisq; subster-
nit in que recipi are queat. Inter ea autem dum cenan faci-
unt huicmodi agni paschalis: pater ipse familias mansibus appazchen-
dit placentram quandam sine fermento faciam rante scilicet quantitas q;
multus est numerus eorum qui de eadem existunt familia. Huius ramen
comedere incipiunt: placentam illam mansibus sustollit in alium more sa-
cerdotis in aleari celebantur ut ita ab omnibus qui in domo illa sunt cer-
ni possit. Simulq; clamor rore magna. Hic est panis ille quem in egypto
cum essent patres nostri comedederunt atq; insuper celum suspicere benedicere
deum q; sibi alijsq; iudeis omnibus paucum tam mundum cocesserit. Dau-

lo post deinde frangit illaz in partes non cultello aut ferro aliquibus sed manibus duntarant ac distribuit singulis discubentibus apud se non sine magna metis deuotione attentione ergz. Reliquas autem particulas si que supersunt serico panno intuoluit argz reposito secreto in loco aliquo rbi a ne mine pcceraz ab ipso inueniri poset addunt preterea singuli preces suas quibus inter comedendum gratias in primis deo agunt ob redemptiones faciam sui in egypto necnon et ostia edium suarum aperiunt qz maxime possint simul ad deum clamantes exhibitis precibus rci ille iam dignatus ipsis intercedere verum quem exspectant messiam dum vivunt. Et huiusmodi quidem clamor eorum nonnunqz durat ad horas tres quatuor.

Caplin. tr. In quo describitur quid post cō
uuiū iudeoz in resurrectōne nouissima facere
iudei obbeant et de pane illorū benedicto que
dam adiiciuntur. **D**ictor loquitur.

Posten qz autem cena facta est tam magni conuiū dicens sunt
gratiae ac laudes dei omnes: surgit enim mensa paterfamilias ipse
et querit rursum panem illum benedicrum quem reposuerat:
argz cum magna reverentia et mentis deuotione attentionez ite
rum presentar. ut hoc pacco pane illo qui eum sumpturi funt
sele dignos efficer possint conuiuio illo celeberrimo eterni gaudij: de quo
supra fatis longe narravi: qd quidē coniuum paraturus est illis deus in
futurum seculum. At tunc deinde omnes et viri et mulieres et senes et iuuen
tes de pane illo edunt quem absconderat secreto paterfamilias. Come
dunt quidem de pane illo sicutum: sed non audiebant eorum quispiam bibere
etiam modicum quid sed cubitum singuli eunt sive sumptuone potus. qd
ramen difficilium illis est. Siquidem panis siccus est sine humore om
ni. Quāqz et ante sumptionem illius panis per leue omnes saturati erant.
Sed ex eo in primis sele mereri confidunt ut ad tam celebre quod parab
tur illis a deo conuiuum admirantur. Et quantum quidem sumptus qd
piam de pane illo benedicto: tantum rursum donabitur ei iam adhibito in
coniuiuum illud de schoe haber-hoc est de boue et de leviathan pisce in qz
magnus de quo supra. Sed quemadmodum patet ipse familias per par
ticulas panem benedicrum distribuit vnicuique de familia. Ita idem in con
uiuio admissus facta deinde et exaco conuiuio singulte facturus. Itaqz
qui tunc sunt in cena ex viris et mulieribus magis affecti ad panem ipsum
ac magis etiam mente deuoti: orant patrem familias per deum ut magnas
eis licet habere partem de pane benedicto. hac scilicet de causa ut in poste
rum cu in conuiuio illud de quo sepedixi: adhibiti finerint maiorem qz
de pisce argz boue sumere licet ac mereant. Cu autem panem huc sumunt: an res
sunt argz solliciti mltro magis qz sacerdotes nri et solit in altariis angiceas
qz de ista ex eo qz timet sibi ne irreuerteret panem et scim accipiat comedantegz
neg mica qdē v'l'moda et manibz elabat in terrā. Et mulieres qdē ipse cu su
mererit ac iā sumptu: pepla caput suorum ibz submiserunt suis ut si mica
deciderit v'l'casu v'l'negligēta: in illis excipe possint. Multa qdē alia sunt
non his inepitis illoruz dissimilia sed que ramen interim simul peragunt:
que uane breuitatis studio prætereo.

M 6

Cap. lxi. In quo exprimitur constantia iudeorum vel potius
fatuus q̄ panē suū (de quo mō dixi) nulli pro toto auro vē
dere velint. **C**hristianus loquitur.

Tlud aut̄ sciendū q̄ si tu vel alius quispiā accesserit ad altū que
dam iudeu. dixeris illi quāt̄ mihi redere vis q̄ē tuā de schor
haber & lemarhan. cum ille si probus est & p̄bar vite iudeus re
spondebit prīnus. Et si mihi dare velles decē milia aureorum
imo vniueriū mūdi suū am oēm: nullo tñ pacto efficer poteris: vt
vendas quicq̄ ex ea pre qua sumpturas sum. O rabbi in dicitissime: Quo
mūc sunt erūq̄ post hac tantū sumere possit de p̄fice arq̄ boue q̄ntumq̄
magno quantu sumpserit de pane bñadico: Lerte nisi mēte capiēt̄ es oēs
vel stultos vos dicā vel obstinatos in malitia aduersum nos christianos q̄
diciatis nisi magnus sit valde deus nr̄ q̄ē sub specie panis & vini quotidie
sumimus: illū iam dudu a nob̄ absumptr̄ est. O ḡes incredula arq̄ rebel
lis sp̄ ac veritatis impugnatrices. Hinc nō ab re dicū vob̄ est Mūeri. xx. Au
dit̄ rebelles & increduli. Quoties dūm vīm tēstastis insatiabiles corde. ps
Et tentauerū dūm in cordib⁹ suis vt peterent escam aimabiles suis. Item
sero. uund̄ & panē poterit dare. Tanta quidē auaricia vīa fuit cu in de
ni. neq̄ terra satīs videbat q̄ paſceret vos carnib⁹. Hinc iterū arq̄ etiam
dicū est Mūeri. xi. Munq̄ ouiu & boū multitudine cederat vt possit suffi
cient corā me dicentes. da nob̄is carnes vt comedamus. Esaie. lvi. Et canes
impudentissimi necierū saturarē. Et paulopost ibidē. Omnes in vīa sua
declinauerū vnuſquisq̄ ad auariciā suā a summo vīsq̄ nouissimū. Elente
ergo iniquū: sumamus vīn & impleamur ebrietate: & erit sicut hodie sic &
eras & multo amplius. Et his quidē & ob hec arq̄ similia rudissimi vocat
est semp. Ac de vīa insatiabilitate nemo vñq̄ satis loq̄ poruit. Proverb
p. Dīgluriam? cūsic̄ infernū viuēt̄ & integrū. Ps. Ps̄ dispeſgen̄ ad mā
cob. x. Quibus verbis plane exp̄mit. p̄pheta illum suos comedisse. Sc̄i.
pp̄xvi: Fera pesima comedit cum bestia deuorauit ioseph.

Cap. lxii. in quo iudeus redarguit quantū ad sumptio
nē venerabilis sacramēti & historias biblie **V**ictor

DUdebie ne teo. Rabbi gloriose eius quod p̄ cōcumeliam nob̄
opposuisti nōs vīpote sacerdotes iam dudu nō solū deuorare
deu n̄m sed & totū etiā celū. Ex quo p̄ te velle des arguere potē
tiam. An nescis deū locutū fuisse aliquā mulierividue p̄ apphēra
aeq̄ tuūlī illi vt comedeter de farina & oleo q̄ ei nūq̄ deficeret
Regū. iii. ca. xvii. Et comedie ipse & illa & dom⁹ ei⁹. & ex illa die hydria fari
manū helle. Si nō illa tibi figura satis videat vt intelligas deū nō cōsumū.

sumat. Audi ergo et alia ferme haec dissimile licet alia bere ut pote rubo q
ardere vixit: visus est hunc absumpcio nō est. Exod. iij. Et videbat q rubo
arderet et nō aburaret: prætra flumina omnia in mare vnde fluunt: atque nō
excedat amplius. Ecclastes pmo. Dia flumina intrant mare et mare nō redun-
dat. Quid ergo? Tu ne te cabis dei mirabilis potentia immo et oga ei mira-
bilis inuestigare aut pscrutari. Hinc illud Ecclæta. p. Luncere res difficiles
non potest homo: casus explicare habone: pterea si non oblitus es: figura habebet
Regum. iii. ca. iii. Quia expressum apertissime est per prophetas paucis pa-
nibus centrum pauis homines: et tamquam ex his reliquie super fuerunt. Judee
increduli dubites tu et nos quoq; indubitatione adducere conaris. No-
nō queso dic o miseri aqua in sanguinez conuertit deus Exod. viii. Et exten-
de manū tuam super aquas egypti et super flumina eorum et riuos et palus-
des et omnes lacus aquarum: ut vertetur in sanguinem et sit crux in omni terra
egypti. Que verba exponens Rabbi Salomon dicit nullum cum aquili-
tum fuisse aut fluentem aut stagnum quod non per illa tempora mutatus
fuisse in sanguinem. At hec quidem firmiter credis. Dubitas ramen de ree-
bis que sacerdos pronuntians transformat elemena. hoc est panem in cor-
pus christi: vinum in sanguinem transmutat. Monne et Barro qui Moysi ad-
hibitus fuit in ministerium sacerdos fuit: ut habetur Numeri. xvij. Ps.
Moyses et Aaron in sacerdotibus eius. Tu autem et filii tui custodite reges.
An non Moysi iustus dominus deus Numeri. xx. Loquimini ad petram
coram eis et ille dabit aquas. Si igitur verbis Moysi dei ramen virtute
saxum durissimum in aquam versum est: quāto magis id credere debes de no-
stris sacerdotibus. ps. Conuertere petras in stagna aquarum et rupes in fon-
tes. Credis quoq; q baculum Moysi conuersus est in serpentes vitium et rur-
sum ille in baculum aridum et siccum. Exod. liij. Dixit ergo ad eum quid est
in manu tua. Respondit. Uirga. Dixit dominus: pice eam in terram pro-
tece et versa est in columbum ita ut fugeret Moyses. Credis ite q ex arida
costa quā dominus cultit de lacere Eude. Eua sacra est homo plenus carne et
sanguine. Genes. iiij. Lunq; obdormiuerat cultus vngaz de costis eius et reple-
uit carnem pro ea. hoc nunc os ex ossibus meis. Sed et illud non minimo vero
rem loquuntur muraram fuisse ob dissidentias et incredulitatem in caueam durissi-
mam. Genes. xix. Respiciensq; rex eius post se: vila est in statua salis reges.
Iam vero audisti insuper a Judee que moysi precepit deus et aaron ut fecerit
petris loquerentur. Numeri. xx. Et loquimini ad petram coram eis et illa
dabit aquas. profecto. hec verba quibus Moyses iussu aeq; imperio do-
mini perris locutus est: non poterant esse ineficacia. hoc est sine vi atque vir-
tute: que petram durissimam verrere in aquam molissimam: non equidem q
vehementer eam moyses percussit. Numeri. xx. Lunq; elevasset moyses ma-
num percussus virga bis silicem: e gresso sunt aquæ largissime: sed virtus
potius que in verbis erat: facile effectum est ut ex petra fluenter aque.

Cap. lxij. in quo christianus respondet quan-
tum ad hoc q iudei sacerdotibus obiectum de sum-
ptione venerabilis sacramenti et alijs rebus uti-
libus. **C**hristianus loquitur.

M. 15

Tam ad illud venio quod soletis nobis christiani p contumeliam opponere siue obsecere nos in illa specie panis. Et id quidem ridiculus putas quod illa sub illa specie mime videre possum? Sed aladucentem prius debuisse dicere talia aduersum nos. et moyses veliter rubrum ardorem adorauit: et nemini est tamē vidit. Exod. viii. Apparuit ergo ei dominus in flama prouldeus si quid boni tibi consuleret posset quod ad eam quoque modo pertinet: ut si iam nunc paratus essem. et quidem eo magis quod de gente vestra natus sum et vobis in eadem versatus. Quapropter non paruz de te doleo quod scias te in re id possim id quod scribitur Hieron. viii. Quomodo enim potero sustinere nec et cu voluerem atque cogitare immo meminisse vestis que ad salutem spectat: non erit post hac opus tibi ut laueris aqua calida mortuorum neque aqua que de vacca sumpta est rubra huius mortua Numeri. xix. Ista est religio victimi quam constituit dominus Precipue filios israel: ut adducatur ad te vacca rufa eratis integrum in sanguine et asperget terra castra immolabit in conspectu oculorum et ringens dicitur: etiam cuenctus videntibus tecum. Duabus autem his aquis imundis ostendit deinde derelinquerunt fontem aquae viue et foderunt sibi cisternas dissipatas quod continentur non valent aquas. Nescis o iudee quod diligenter menses moyses obsecravit domini clamores populi et aperte eis thesaurum tuum fontem aqua viue Numeri. xx. Dixit deus autem fluere aqua de stirula et hoc quidem fons ille est qui ex vulneribus christi iesu manauit abundantissime. Si igitur anima tua mundata habere cupis oporeas eam laues ex fonte sanguinis christi iesu. Ut autem certius illa ascendiatur: suadeo imiteris potius veros prophetas ut Isaiam. Et prophetam Hieronimam et ceteros tales quod falsidici prophetam Baliam Isaiam capite recte vos induit ac monet quoniam pacem confitemi spiritus oporeas peccata omnia deinde lauare et mundare conscientiam Isaiae. xiiii. Matriarius aquas in gaudio de fontibus salvatoris et dicetis in illa die confitemini domino et annulet nomen eius. Isaiae. p. Lauamini mundi estote Ezechiel. xxvi. Effundatur super vos aquam mundam et mundabitini ab omnibus iniquitatibus euum Hieronim. Et fons de domo domini egreditur et irrigabit terram spinarum. Unde non ab redictum est a David regio propheta. Sic uit anima mea ad deum fontem viuum: quando renata et apparebo ante faciem dei.

Capitulum. lxxviii. in quo iudens defendit patres suos in hoc quod pessimi ac perniciosi homines a christiano sunt nominati Deinde de crucifixio nemore sculptura et resurrectione christi idem loquitur. **I**udens,

DUtabam ego hanc nostram disputationem sufficientem facio fu-
llesed tam cum singula mea reputo video te nihil amplius
ad rem post. qd mihi semper obijcis peccata maior nostra
Ideo de iure non responderem tibi Ecclesiastici. viii. Non col-
les homini indocto ne mala de progenie tua loquatur Utramen-
te quod verum est loquar nos veritatem obferuare studemus et ad finem
vobis seruabimus Ecclesiastici. viii. Pro anima tua ne confundaris dicere ve-
rum pro iustitia Agonizare pro anima tua et usq; ad mortem. Sed quis si
lere possit in re absurdia. Quis erit sit tam duro aclarato animo qui causas
parentum suorum non defendet Unde bene scribitur Job. iiiij. Concepimus
sermonem tenere quia poterit. Quapropter ut ad rem venias mirari scis no
possum qd vos christiani estis tam inconsiderati et dicitis nostros parres de
um cruci afficisse. Preterea absurdum videtur qd dicitis deum mortes susti-
nuisse ac deinde sepulcum esse sicuti alii quae pia defuncti. Tercius est su
per quo miror qd dicitis illuz resurrexisse a mortuis. O prudentia ne dicas
an impudentiam singulariter. O vos miseri christiani putatis vos deum posse
ab hominibus inter se quos ipse creauit: putatis inquit creator a creatura punt
ri posse Malachie. iiij. Si affigit homo deum Dicit in precedentibus deus il
lam soluz mortis et vite potestates habere Deutero. xxiiij. Ego occidam et viue
re facias Dicitis deum post resurrectionem suam miracula fecisse sed sicuti vobis
descenditis sic etiam et aliud vel potius omnia.

Capi. lvi In quo iudeus contemnit dicta chri
stiani et dicit (tam eti hoc mentiatur) non fuisse
necessarium ut deus de celis descendenter.

ZMet alia que tibi obieci istud mihi videtur admiratōne digna
qd vos putatis vestrum messiah regnum olim sanctissimā duxisse No
sic est ut michi videtur et nisi ero. Ecclesiastici. viii. Vidi impi
os sepultos qui etiam cum adhuc viuerent in loco sancto erant et
laudabantur in ciuitate quasi iustorum operum sed hoc vanitas.
O ros desolari christigene qd diu studebitis vanitatibus vestris et que ve
ra esse nescitis sequimini. Proverbio primo. Vespere parvuli diligitis in
fantiaz et stulti ea qui sibi suuoxia cupient et impudentes odibunt scienti
am Deus noster iudeorum in quem nos credimus dormiuit nunquam Ps.
cxix. Ecce non dormit neque dormiet qui custodit israel. Deus etiam no
ster nulli conqueritur famam suam Ps. clx. Si esuriero nondicam tibi me
us est enim orbis terre et plenitudo eius. Ipse etiam a nullo potum petet.
Ps. ix. De rore et via bibet, pperera exaltabit caput Ps. xxv. Et cor recte
voluptratis tue potabis eos quoniam apud te est consors vita. O vos autem
christiani sacram istaz, scripturaz inueritis. Non est necesse deo nostro ve
stib; aliquo causam mortis interrogare Hieremie. xvi. Non sunt abscondi
ta a facie mea et non sunt occulta. Dicitis inquit o christiani deum de celo ppe
vos et io descendisse ut vos liberaret a peccatis. Ita uba sonat ac si de illa vim
in celis minime habuisset. Erratis pfecto haud mediocriter, pprera necesse non
fui ut deus et celis ad terram descendere Esdras. q. ca. ix. Tu autem de celo exaudisti
et liberasti eos O vos etiam christiani affirmatis ppter hoc ubi rexrus deseen
dere qd ideo coactus ad descendere fuerit. Non sicut christiani non sic Exod. xx.
O vos ridetis et de celo loquuntur sit vobis Deus. viii. Esdras Neemias. q. ca. ix.

N. iij

Capi.levi. in quo pessimus iudeus non ascribit deo bñili
tate et in hoc errore impudentissimus esse quinque cū supbia
ad demonē referat Deinde fortius probare p̄cedit quod pri
us dixit. **J**udeus continuat.

Hoc credibile esset qđ de christo dicitis hoc est vt quod ipse de⁹ fu
erit verus homo et sc̄pm ita exinaniuſer ut ad inferna deſce
dicer id qđ bene credere nō possum nūq̄ tñ hoc mysteriū prib⁹
noſtris ab ſc̄o dicer nec fuſſer etiā necesse qđ ipſe parabolis su
is reteretur et p̄ſertim cum ex eo quereret eēt ne re⁹ messias an
minus Ideo ſupra bñ dixi Messia uoſtr̄ na clam veniuz. ps. De⁹ noſter
oia feciſſer vñ angelus. Psal. Angelis ſuis mādauit de te ut custodiāt te.
Eſiae. xxxvij. Egrediuſ et aur angel⁹ dñi et p̄cūſſit in caſtris aſſyrioz centum
ocroginta q̄nq̄ milia hoīm. Ideo cū nihil eoz fecerit de⁹ nōr̄ ſed mir p̄eſ
er diuini⁹ exp̄ctabim⁹ re⁹ vez messia noſtr̄ habere tandem possum⁹ Si de⁹
nos in ira ſua p̄ orbem terre diſp̄ſit. cōgregare ſicq̄ nos in vñi poterit cum
diſella clanget in tuba magna et venient q̄ pditi fuerāt de terra aſſyrioum
et qui electi erāt de terra egypti et adorabūt dñm in mōte ſc̄o in hierusalem.
Amos. ix. Jothelis. iii. Ezechielis. xxxvi. multos itē talios prophetas ha
bemus hocipſum apertissime ſcribentes.

Capi.levij. in quo ch̄r̄tianus probat hebraice qđ ve
rus cruci affigēdus eſſet pro salute oīm noſtra. **Ch̄r̄tia**

O Tu radit ſellis amarissimi. Deutro. xxix. Et ſit inter vos radie
germinās fel ad amaritudinē. Amens em̄ eſtu ac plane fatu⁹
infelix etiā et miser q̄ neſciis vñz de⁹ puniri poſſit Leuitici. xvij
Si ambulaueritis ex aduerſo mihi Iſta verba quater dicitis
in illo caplo hebraice immi celchiumni keri. ſonant em̄ latine tñ
deum ſatis puniunt deū ſez et hoīm ſimul. Immo certe Eſiae. lxiij. Et per
fecit deū crucifixu. Hebraice elohī mucke vñne vñne Iſta etiā prius audisti
Trenor. i. O vos oīs qui tranſiſt q̄ vias attendite ſi eſt dolor ſicut dolor
meus. Nonne illa r̄ba pena ſufficienter innuit. Faciunt p̄feco Dicis enī
tu qđ patres tui dicere conſueverunt vñr̄ hoīes potuere deū affigere cruci
tñdeat O maledicti vos affigilis me In penuria vos maledicti eſtis et me
configit gens tua.

Caplin.levij. et pulcherrimū In quo ch̄r̄tia
nus respondet iudeo de morte et sepultura ve
rū messie domini noſtri iefu ch̄r̄ti.
Ch̄r̄tianus cōtinuat.

Dicitur statim o iudee deū nostū mortem sustinuisse & id nō satis intelligere curas sed te verobrigū ritati opponis. Proverb. xxi. Sicut canis q̄ reuertit ad vomici suū sic imprudēs q̄ iterat stulticā suā. Sic erā & tu agis o iudee. Saris supq̄ pba ui tibi vez messiā mirā quandā morē vinauditā cūctis gētibus pari voluisse iterū tñ repugnas. Illud in p̄mis scias velim nō deditatem mortē aut aliq̄s vñq̄ penas sustinuisse. Murmuras p̄terea nostū messiam cē sepulcrū quē ad modū nō nos sepelim⁹. Quid mit⁹. Legit q̄ppē ill⁹. ps. lxxvij. Estimar⁹ sum cū dēcedētib⁹ in lacū. sicut hō sine' adiutorio iter mos tuos posuerit me in locū inferoz & in umbra mortis. Jēc⁹ dāuid nō tra sep nle⁹ est Regū. ih. ca. q. Dōminuit igit̄ dāuid cū p̄sby suis & sepulcr⁹ est in ciuitate dāuid. hoc factū est ut impleret qđ scribit̄ Esaiæ. xi. Ip̄m gētes de precabunt & terit sepulcr⁹ ei⁹ glosum. Esaiæ. liij. Et dabit impios p̄ sepulatura & diuitē & mortua sua eo q̄ iniq̄itatem nō fecerit neq̄ dolus fuerit in ore eius. Poltremo (qđ pulcherrimus est) nūḡ a corpe defuncto nři Messie separata fuit ip̄a deiras. Esaiæ. xlvi. In te est dē⁹ & nō ē dē⁹ absq̄ te. vere tu es deus absconditus cantrū tc. in te est deus israel saluator.